2018 年 10 月 15 日
各 高 等 学 校 長 殿
各 バレーボール部 顧問 殿

  飽海地区高体連バレーボール専門部
                                               専門部長    兼子 由香
                                                               （公印省略）

飽海地区高等学校新人体育大会
兼山形県高等学校バレーボール新人大会飽海地区予選会

標記の大会を下記の要領で開催いたしますので各チームの参加をお願い致します。

［記］

１，主 催       飽海地区高体連バレーボール専門部

２，期 日       ２０１８年１１月 ３日（土）
               ＊開会式…９時２０分
               ＊第１試合競技開始…１０時００分（予定）

３，会 場       酒田市国体記念体育館（男女とも）

４，参 加 資 格       ①全日制は１・２年生の部員。定時制は３年生までの部員であること。
                 ②日本バレーボール協会に有効に登録されたチーム及び選手であること。

全日制・定時制いずれも単独チームであること。また、合同チームの参
加も認める。

                ③地区高体連加盟校の生徒で校長の出場認知を得た者であること

５，チーム構成    監督１名・コーチ１名・マネージャー１名・選手 14 名、計 17 名とする。

但し、監督は当該校の教職員または外部指導者、コーチは当該校の教職員
・生徒・外部指導者、マネージャーは生徒とする。

①外部指導者が監督及びコーチを務める場合は校長の認める指導者とし、傷
害・賠償責任保険に必ず加入することを条件とする。

②監督・コーチの両名が外部指導者の場合は引率責任者（校長が認める当該
校の教職員）を付けることとする。

６，競 技 規 則       2018 度日本バレーボール協会競技規則及び高体連適用規則による。

７，競 技 方 法       飽海地区高体連バレーボール専門部で、１０月２３日（火）に決定する。
       顧問会議：１５：５０～（酒田光陵高校小会議室）

８，参 加 料       １チーム４，０００円。

９，申 し 込 み       右の申込書と参加料を、下記宛に１０月２２日（月）の正午までに必着で郵

送する。
            〒998-0015 酒田市北千日堂前字松境７－３（0234－28－8833）

          酒田光陵高校内 小山 剛史  宛

10，試 合 球       飽海地区高体連バレーボール専門部で用意した試合球とする。

（男子：ミカサ MVA300 女子：モルテン V5M5000）

11，表彰・権利   第３位まで表彰する。本大会において出場した男子チームと、女子の上

２チームは県高校バレーボール新人大会に出場する権利を得る。

12，そ の 他        競技運営・方法等の詳細は顧問会議で決定する。